



Valby Lokaludvalg udtalelse om projekt Sikker Skolevej ved Ålholm Skole og Ejendomsmæglerkrydset

Valby Lokaludvalg har fra Teknik og Miljøforvaltningen modtaget anmodning om udtalelse om to projekter i forbindelse med etablering af sikker skolevej ved Ålholm Skole og trafiksikkerhed i det såkaldte Ejendomsmæglerkryds. Teknik- og Miljøforvaltningen har sendt planer for indretningen af de to vejstykker.

Teknik- og Miljøforvaltningen anmoder specielt om hjælp til udpegning af muligheder for placering af bænke og affaldsbeholdere, men Valby Lokaludvalg har gennemgået de nye tegninger og vil derfor også fremkomme med andre bemærkninger.

Krydset Nakskovvej/Nystedvej og Valby Langgade:

- På nuværende tidspunkt er det tilladt at parkere på den nordlige side af Valby Langgade på broen over jernbanen. Lokaludvalget har gennem hele processen gentagne gange understreget, at det er en afgørende forudsætning for at skabe bedre sikkerhed, at parkering på broen forbydes. De parkerede biler giver dårlige oversigtsforhold, især for cyklister, som skal dreje ned ad Nystedvej, men også for skolebørn, der krydser Valby Langgade skråt over fra Vibeholmen og til bager/købmand ved Nakskovvej. Når det i det nye projekt fastlægges, at det er netop her, børn og voksne skal krydse vejen, er det helt centralt, at parkeringspladserne sløjfes og ikke bygges ind i det nye projekt.

-Det ser ud til, at cykelstierne over broen bliver bredere. Det vil være en væsentlig forbedring, idet der, sådan som cykelstierne er nu, forekommer usikre situationer, når nogen forsøger at overhale på disse smalle cykelstier.

7. august 2023

Sagsnummer
2023-0327119

Dokumentnummer
2023-0327119-1

Sekretariatet for Valby
Lokaludvalg
Valgårdsvej 8
2500 Valby

EAN-nummer
5798009800480

Bænke og affaldsbeholdere

På nuværende tidspunkt er der uden for bagerbutikken og købmanden nogle borde og bænke, som muliggør, at man kan indtage kaffe og brød mm., som er indkøbt hos bageren eller købmanden. De er placeret, hvor der nu er planlagt fortovsfliser. Det vil være ideelt, hvis placeringen og udformningen af gadeinventaret sikrer, at den lille "plads" fortsat kan benyttes til møde og snak over kaffe mm, eventuelt kan placeringen koordineres med bageren og købmanden. Lokaludvalget vil også gerne bidrage.

Der bør placeres affaldsbeholdere i tilknytning til bænke mm. Det vil være en gevinst, hvis det på beholderne markeres, hvordan cigaretskod skal håndteres. Mange er i tvivl om, hvorvidt de må komme i affaldsbeholderne pga. risiko for brand. I stedet smides cigaretskod på jorden.

Ejendomsmæglerkrydset

- Det er uklart, om/hvordan lysreguleringen sikrer, at cyklister, der kommer fra Valby Langgade og skal videre ad Vigerslevvej eller den lukkede del af Valby Langgade, ikke kommer i klemme i forhold til højresvingende bilister. Det ser umiddelbart ud til, at der kan opstå farlige situationer, hvis cyklisterne følger grønt lys for biler. De biler, der skal fortsætte ad Ålholmvej, har traditionelt opfattet det som ligeudkørsel og passer derfor ikke på cyklister. Dermed kommer cyklisterne ud i risikable situationer med krydsende trafik. Det kan være nødvendigt med særskilt lysregulering og/eller grønttid for cyklisterne. Det er derfor også nødvendigt med en tydelig markering til cyklisterne, fx med et blå cykelfelt tværs over krydset.

- Grundejerforeningen Vigerslev Haveforstad, er meget glad for, at der er foretaget trafikmålinger, så de efterfølgende kan følge en eventuel vækst i trafikken, men man er stadig forbeholdne over for lukningen af Valby Langgade. Specielt også fordi lyskrydset ved Damhussøen for kort tid siden er ombygget til at lette højresvingende trafik fra Roskildevvej ad Valby Langgade. Grundejerforeningen mener, at der kan være tid at spare ved at køre ad Vestervang til Vigerslevvej ved brandstationen - man sparer 3 lyskryds. Der bør før krydset være en skiltning, der gør opmærksom på, at der ikke er mulighed for gennemkørsel - eller at kun ærindekørsel til området er tilladt.

Bænke og affaldsbeholdere

Der er ikke nogen oplagt placering af bænke i forbindelse med dette kryds. Med den trafikbelastning, der er i området, er det svært at forestille sig, at nogen vil vælge at sætte sig på en bænk for rekreation og hygge. Bænke skal derfor placeres, så man kan få en hvilepause på en indkøbs- eller spadseretur. Der skal være bænke både ved vendepladsen på Valby Langgade og på den anden side ved den nye linjeføring af Vigerslevvejs nordlige del. Affaldsbeholdere skal placeres ved bænke

og med samme sikkerhed for, at cigaretskodder lægges i affaldsbeholderne, som tidligere beskrevet.

Valby Lokaludvalg vil i denne forbindelse takke for det gode samarbejde, der har været omkring planlægningen af disse omlægninger. Vi og de lokale har været inddraget i flere faser i arbejdet på forbillig vis. Lokaludvalget er selvfølgelig indstillet på at deltage i kommunikationen omkring gennemførelse af anlægsarbejderne

Venlig hilsen
Michael Fjeldsøe
Formand Valby Lokaludvalg